Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение
города Новосибирска «Детский сад № 95»

ПРИКАЗ

от «31» августа 2023 г. №-105 од
г. Новосибирск

О бракеражной комиссии

готовой

степени

В целях обеспечения качества питания воспитанников и сотрудников МКДОУ д/с № 95,
соблюдения санитарных норм и правил, на основании постановления Главного
государственного санитарного врача РФ № 32 от 27.10.2020 г. «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-
гигиенические требования к организации общественного питания населения»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по бракеражу
кулинарной продукции в МКДОУ д/с № 95 в составе:

- заведующий В.Г. Матвеева,
- калькулятор Герман Н.А.,
- повара Дементьева Е.В., Кусяк Е.А (по графику сменности),
- воспитатель группы № 6 «Солнышко» Спесивцева Г.А. (посменно),
- воспитатель группы № 6 «Солнышко» Котина Н.С. (посменно).
2. Комиссии проводить органолептическую оценку, оценку

готовности блюда, кулинарного изделия ежедневно в соответствии с графиком:
Завтрак -  07.50,
Второй завтра -  10.00,
О бед- 11.10,
Полдник -14.50,
Ужин -  16.50,
3. Результаты контроля регистрировать

кулинарной продукции.
4. Ответственным за ведение журнала

продукции назначить калькулятора Герман Н.А
5. Ответственным за отбор и хранение проб готовой кулинарной продукции

назначить поваров Дементьеву Е.В., Кусяк Е.А.
6. Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических требований к

организации питания и ведения документации назначить заведующего хозяйством
Ададимову М.В.

7. Контроль за исполнением нриказаоставляю за собой.

в журнале бракеража готовой

бракеража готовой кулинарной

Заведующий В.Г. Матвеева